
Тульская область 

Муниципальное образование Ясногорский район 

Администрация муниципального образования Ясногорский район 

 

 

Постановление 

 

от  20 сентября 2017 года № 1289 
 

 

 

О внесении изменений в постановление от 02.06.2016 № 
403 «Об утверждении  административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных 

на территории муниципального образования» 
 

 
 

    В соответствии с Градостроительным кодексом, Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 
"Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства",  
постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2017 № 788 «О 
направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство 
и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме», на основании 
статьи 33 Устава муниципального образования Ясногорский район, администрация 
муниципального образования  Ясногорский район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение постановления администрации муниципального 
образования Ясногорский район от 02.06.2016 № 403 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
расположенных на территории муниципального образования» следующие 
изменения: 

 -  пункт 27.1 административного регламента дополнить подпунктом 13 
следующего содержания: 

«13. Документы, указанные в пункте 27.1  настоящего  Административного 
регламента, направляются исключительно в электронной форме в случае, если 
проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты 
инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой проектной 
документации, а также иные документы, необходимые для проведения 
государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов 
инженерных изысканий, представлялись в электронной форме.». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования 
Ясногорский район в сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 

Глава  администрации  
муниципального образования  
Ясногорский район                                                                      В.В. Мухин 

 

consultantplus://offline/ref=BA768BB0297FC4B3363352ECD57DF498894CEA15BC14BC6690CC38D1F06DF17E6EF428E0971059350Cf9L

